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PUBLICACIÓN RESOLUCIÓN
TABOLEIRO DE ANUNCIOS DO CONCELLO DE CARBALLO

Ponse en coñecemento dos posibles interesados que a Alcaldía/Presidencia desta Entidade Local, en
data 26-05-2025, ditou a resolución con número 1472/2025 que deseguido se transcribe:

RESOLUCIÓN
APROBACIÓN  DA  LISTAXE  DE  AGARDA  DE  PERSOAL  FUNCIONARIO  INTERINO  PARA  A
COBERTURA TEMPORAL DE POSTOS DE ADMINISTRATIVO/A (GRUPO C, SUBGRUPO C1)

EXPEDIENTE 2024/E001/000005 – LISTAXE DE AGARDA ADMINISTRATIVOS/AS

ANTECEDENTES
Primeiro.- Por  Resolución  da  Alcaldía  núm.  1140/2024,  do  26/04/2024, aprobáronse  as  Bases
reguladoras da convocatoria pública e do proceso selectivo para a elaboración dunha listaxe de
persoal funcionario interino para a cobertura temporal de postos de Administrativo/a (Grupo C,
Subgrupo C1).
Publicouse anuncio da convocatoria no BOP de A Coruña núm. 86 do 03/05/2024
Segundo.- Con  data  20/05/2025  publicouse  anuncio  no  taboleiro  de  anuncios  da  sede
electrónica  do  Concello  (www.sede.carballo.gal)  e,  de  forma  supletoria,  na  páxina  web
municipal (www.carballo.gal), da relación definitiva de aprobados por orde de puntuación do
proceso selectivo, que comprende a táboa que se transcribe de seguido, así como, da proposta
de aprobación da  Listaxe de Agarda de persoal funcionario interino para a cobertura
temporal de postos de  Administrativo/a. Transcorrido o prazo de reclamacións aberto coa
dita publicación, non se presentaron alegacións á mesma. 
Polo que, dita proposta se eleva á aprobación da Alcaldía, xunto coa acta núm. 11 e última, do
19/05/2025, do tribunal que actuou no dito proceso selectivo.

Nº APELIDOS NOME DNI 
Concurso - Oposición

C O Total
1 CANCELA COTELO ANA MARIA ***5343** 17,7 48,31 66,01
2 PAZOS SÁNCHEZ EMMA ***0487** 17,05 45,56 62,61
3 MILLOS BERNÁRDEZ PABLO ***8550** 4,55 51,44 55,99
4 FIGUEIRA TORRES SABELA ***3514** 12,175 42,31 54,49
5 SAAVEDRA ROEL ISABEL ***0489** 5,625 48,00 53,63
6 IRIGOYEN VÁZQUEZ SERGIO ***5547** 3,2 47,94 51,14
7 MUÑOZ FERNÁNDEZ DAVID ***5038** 4,65 45,25 49,90
8 FRANCO PINTOS JOSE LUIS ***5486** 4,6 43,50 48,10
9 ALFONSO SERENA ***9271** 0,7 45,50 46,20

10 ADAN ARCAY LUCIA ***6162** 2,9 42,06 44,96
11 CARRACEDO COSTA SONIA MARIA ***2154** 0 44,06 44,06
12 SUÁREZ POSE SERGIO ***9420** 0 41,63 41,63

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD)
especificado á marxe. (artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público) 1 de 3
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Á vista do anterior, de acordo coas atribucións que confire á Alcaldía o artigo 21 da Lei 7/1985, de 2
de abril, Reguladora das Bases de Réxime Local,
RESOLVO
Primeiro.-  Aprobar  a  creación  dunha  listaxe para  a  cobertura  temporal  de  prazas  de
Administrativo/a  (Grupo  C,  Subgrupo  C1;  Escala  Administración  Xeral,  subescala
Administrativa), como persoal funcionario interino, nos supostos regulados no artigo 10.1 do
Real Decreto Lexislativo 5/2015, de 30 de outubro, polo que se aproba o texto refundido da Lei
do Estatuto Básico do Empregado Público e no artigo 23.2 da Lei 2/2015, de 29 de abril, do
Emprego Público de Galicia, segundo a proposta do Tribunal deste proceso selectivo incluída na
acta núm. 11 e última, do 19/05/2025, segundo a proposta elevada polo Tribunal Selectivo a
esta Alcaldía, incluída na acta final do mesmo, e de conformidade ao indicado na Base Décimo
Terceira (Aprobación da listaxe) da convocatoria.
Listaxe  de  Agarda  de  persoal  funcionario  interino  para  a  cobertura  temporal  de
postos de Administrativo/a (grupo C, subgrupo C1) do Concello de Carballo:

Nº APELIDOS NOME DNI 

1 CANCELA COTELO ANA MARIA ***5343**

2 PAZOS SÁNCHEZ EMMA ***0487**

3 MILLOS BERNÁRDEZ PABLO ***8550**

4 FIGUEIRA TORRES SABELA ***3514**

5 SAAVEDRA ROEL ISABEL ***0489**

6 IRIGOYEN VÁZQUEZ SERGIO ***5547**

7 MUÑOZ FERNÁNDEZ DAVID ***5038**

8 FRANCO PINTOS JOSE LUIS ***5486**

9 ALFONSO SERENA ***9271**

10 ADAN ARCAY LUCIA ***6162**

11 CARRACEDO COSTA SONIA MARIA ***2154**

12 SUÁREZ POSE SERGIO ***9420**

Segundo.-  Esta listaxe de agarda de persoal funcionario interino terá unha vixencia de tres
(3) anos, a computar dende o día seguinte a súa aprobación definitiva, sen prexuízo de que se
poidan realizar novas convocatorias antes da finalización da vixencia desta por necesidade de
persoal. Así mesmo, a vixencia da listaxe poderá ser prorrogada por acordo da Alcaldía.
Terceiro.- A xestión desta listaxe de agarda de persoal funcionario interino será segundo ao
indicado na  Instrución vixente, no momento do chamamento da persoa aspirante, sobre o
procedemento  de  creación  e  xestión  de  listas  de  agarda  para  o  nomeamento  de  persoal
funcionario interino e a contratación de persoal laboral temporal do Concello de Carballo.
Cuarto.-  Publíquese  a  presente  Resolución  no  taboleiro  de  anuncios  da  sede  electrónica  do
Concello  e,  de  forma  supletoria,  na  páxina  web  municipal,  aos  efectos  de  notificación  e
presentación de alegacións ou recursos. 
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Contra  a  presente  resolución,  que  pon  fin  á  vía  administrativa,  poderase  interpoñer  recurso
contencioso-administrativo ante o Xulgado Contencioso Administrativo de A Coruña, no prazo de
dous meses (contados desde o día seguinte ao da publicación da listaxe no taboleiro de anuncios da
sede electrónica do Concello de Carballo).
Con carácter potestativo e previo,  poderá interpoñer  recurso de reposición ante o Alcalde do
Concello de Carballo, no prazo dun mes (contado desde o día seguinte ao da publicación da listaxe
no taboleiro de anuncios do concello de Carballo). Neste caso non se poderá interpoñer o recurso
contencioso-administrativo ata que se resolva expresamente ou produza  efectos a desestimación
por silencio administrativo do recurso de reposición.

Asinado dixitalmente na data que figura ao marxe.
Alcalde Secretaria
Evencio Ferrero Rodríguez Marina Núñez Orjales

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Esta publicación serve como notificación aos posibles interesados, en cumprimento do establecido
no  artigo  40  da  Lei  39/2015,  do  1  de  outubro,  do  procedemento  administrativo  común  das
administracións públicas e de conformidade co establecido no artigo 194 do RD 2568/86, do 28 de
novembro, polo que se aproba o regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das
entidades locais.

Documento asinado dixitalmente na data que figura ao marxe.
Secretario
Marina Núñez Orjales
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